Проект
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                                                                                                     №  __
с. Бирофельд

О   внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения от 30.12.2015 № 190 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг»

	В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.  Заменить в грифе утверждения Требований к формированию, утверждению и ведению планов  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения и грифе утверждения Требований к форме планов закупок товаров, работ, услуг  слова  «муниципального района» на «сельского поселения»
	2. Заменить в грифе утверждения  Формы плана закупок товаров. работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 20__ финансовый год  слова «муниципального района» на «сельского поселения».
	3. Пункт 4 Требований к формированию, утверждению и ведению планов  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения изложить в новой редакции:  «План закупок на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем изменения параметров очередного года и первого года планового периода утвержденного плана закупок и добавления к ним параметров 2-го года планового периода».
	4.  Дополнить подпункт « а » пункта 7 Требований к формированию, утверждению и ведению планов  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения  после слов «статьи 13»  фразой «Федерального закона».
	5. Пункт 3 Требований к форме планов закупок товаров, работ, услуг изложить  в новой редакции: «В плане закупок отдельной строкой указывается общий объем финансового обеспечения, предусмотренный для осуществления закупок  в текущем  финансовом  году, плановом периоде  и в последующие годы (в случае если закупки планируется осуществить по истечении планового периода)».
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 2 разряда администрации сельского поселения С.В. Варакину, специалиста-эксперта юриста администрации сельского поселения О.В. Кустову,  в части их касающейся.
	7. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.
	8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                               М.Ю. Ворон
Готовил:
Заместитель главы администрации                                             Т.А. Васильева
сельского поселения

Муниципальное образование « Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2016										          №  78
с. Бирофельд

Об установлении на территории Бирофельдского сельского поселения особого противопожарного режима

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Биробиджанского муниципального района от 13.04.2016 № 327 «Об установлении на территории  Биробиджанского муниципального района особого противопожарного режима»  администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Установить с 13 апреля 2016 г. на территории сельского поселения особый противопожарный режим.
2. Постоянно поддерживать в готовности противопожарное водоснабжение (пожарные водоемы, водонапорные башни) в населенных пунктах.
3. Организовать патрулирование территорий сельского поселения, зеленых зон населенных пунктов, сельскохозяйственных угодий должностными лицами администрации сельского поселения, муниципального учреждения культуры, членами добровольной пожарной  дружины.
4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, главам крестьянско-фермерских хозяйств, находящихся на территории сельского поселения на период действия особого противопожарного режима:
- приостановить проведение пожароопасных работ, связанных с использованием открытого огня;
- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся  водовозную и землеройную технику;
- принять  срочные меры по уборке сухой травы, свалок горючего мусора на  подведомственных территориях.
5. Заместителю главы администрации сельского поселения Васильевой Т.А., директору МКУ «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» Казаковой И.Н. и руководителям  филиалов Смирновой Л.В., Яцкив Г.Я., Рыбакой И.Н. проводить профилактическую работу среди населения в целях предупреждения пожароопасных ситуаций в частном секторе   и действиях в случае пожара.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в  «Информационном бюллетене» Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.
8. Настоящее постановление вступает в силу  после дня его  официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 М.Ю. Ворон